
اعتصاب کارکنان نیروگاه هسته ای پالوئل در شمال 
فرانسه تولید برق این پایگاه را، که تحت مدیریت شرکت 

دولتی EDF قرار دارد، مختل کرد.
داده های اپراتور شبکه RTE نشان می دهد در مجموع، 
۲.۵ گیگاوات تولید برق آبی و برق هسته ای مختل شده که 
معادل حدود چهار درصد از کل تولید برق فرانسه بود. آن طور که 
باشگاه خبرنگاران جوان نوشته است، سخنگوی اتحادیه کارگری 
CGT به »رویترز« گفت: »اختلال در آخرین روز مذاکرات 

حقوق و دستمزد روی داد. اختلالات مربوط به راکتور های 
پالوئل ۲ و ۴ است. راکتور پالوئل ۳ برای تعمیر و نگهداری 
برنامه ریزی شده، از مدار فعالیت خارج شده است و راکتور 
یک، فعالیت عادی دارد.« بر اساس گزارش رویترز، قیمت های 
لحظه ای برق اروپا، روز چهارشنبه، به بالاترین حد خود در چند 
ماه گذشته صعود کرد، زیرا انتظار می رود عرضه برق بادی نیز 
در آلمان، به کمتر از یک سوم کاهش یابد و همزمان پیش بینی 

می شود که دمای پایین تر نیز تقاضا را افزایش دهد.

وزیر دارایی اوکراین می گوید کشورش بدون کمک های 
 آمریکا و باتوجه  به منابع مالی و تسلیحاتی کنونی 
خود تا اواسط سال آینده بیشتر نمی تواند دوام بیاورد.

»سرگئی مارچنکو« وزیر دارایی اوکراین به روزنامه 
اسپانیایی ال پائیس گفت: »من معتقدم که ما بودجه کافی، 
تجهیزات نظامی، موشک و گلوله های توپخانه کافی برای دوام 
آوردن حداقل تا نیمه اول سال ۲۰۲۵ داریم«. این اظهارات 
در حالی است که ترامپ اعلام کرده است کمک های مالی و 

تسلیحاتی به کیف را به محض این که در کاخ سفید مستقر 
شود قطع خواهد کرد. ترامپ در جدیدترین اظهارات خود نیز 
بایدن را به اختلاس پول مالیات دهندگان آمریکایی به بهانه 
کمک به اوکراین متهم کرد. او در شبکه اجتماعی خود نوشت: 
»بایدنومیکس )ترکیب اسم بایدن و اقتصاد( چگونه کار می کند. 
۱. شما مالیات می پردازید. ۲. من ]بایدن[ آن را به اوکراین 
می فرستم. ۳. آنها آن را به هانتر ]پسر بایدن[ برمی گردانند. 

۴. هانتر آن را به من ]بایدن[ می دهد. ۵. هانتر عفو می شود.«
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نابودی 480 نقطه مهم سوریه طی 3 روز

حمله به زیرساخت های سوریه
و ترور دانشمندان ادامه دارد

حمله موفق یمن به 5 کشتی و ناوچه آمریکا
از بندر جیبوتی تا خلیج عدن

 نظر »جوزف نای« نظریه پرداز مطرح آمریکایی 
درباره ترامپ و رویکردهای متناقضش

در کره جنوبی چه خبر است؟

هجوم پلیس کره جنوبی به کاخ ریاست جمهوری و خودکشی وزیر دفاع زندانی!

رئیس جمهور کوبا »تاج جنایت« را بر سر نتانیاهو گذاشت

سرویس خارجی-
»راه اندازی هرج و مرج« با تروریست های تکفیری، 
رژیم  با  و »ترورهای هدفمند«  »ویرانی زیرساخت ها« 
صهیونیستی و آمریکا. این خلاصه وضعیتی است که امروز 
 گریبان سوریه و مردمانش را گرفته است. صهیونیست ها 
می گویند 480 حمله به سوریه انجام داده و 80 درصد 

زیرساخت های نظامی این کشور را نابود کرده اند. 
تروریست هایی که سر در آخور آمریکا، اسرائیل و ترکیه دارند 
از روز چهارشنبه )7 آذر( سوریه را میدان بلوای خود کرده اند 
و دولت این کشور را ساقط کرده اند تا میدان برای نفوذ آمران 
این بلوا فراهم شود. اما آن آمری که هویداترین منافع را در 
بلوای سوریه دارد، رژیم آپارتاید اسرائیل است. این رژیم گرفتار 
چالش های ژئوپلوتیکی جدی در منطقه است. اسرائیل از لحاظ 
وسعت سرزمینی مساحتی بسیار کوچک تر از کشورهای بزرگ 
اسلامی دارد و جمعیت آن نیز به مراتب کمتر از آن هاست. از 
این رو، تضعیف، تجزیه و بی ثباتی در کشورهای اسلامی از جمله 
استراتژی های مورد علاقه صهیونیست ها به شمار می رود؛ به ویژه 
در سوریه که در دوره ای یکی از سنگرهای مهم مقاومت در بیخ 
گوش این رژیم بود. ارتش رژیم صهیونیستی – رژیمی که برنده 
هرج و مرج و ویرانی در سوریه است – اعلام کرده است حدود 7۰ 
الی ۸۰ درصد از توان نظامی سوریه در طی حملات این رژیم 
نابود شده است. ارتش رژیم صهیونیستی با صدور بیانیه ای از ۴۸۰ 
حمله به خاک سوریه خبر داد. در این بیانیه آمده است: »ما طی 
این حملات انبارهای تسلیحات استراتژیک را با هدف جلوگیری از 
افتادن این تسلیحات به دست عناصر تروریستی نابود کردیم.«)!( 
این بیانیه می افزاید: »۱۵ ناو جنگی، پدافندهای هوائی و نیز 
کارخانه های تولید تسلیحات در مناطق مختلف سوریه از جمله 
اهدافی بودند که جنگنده های اسرائیلی اقدام به بمباران آن ها 
کردند.« گفتنی است، اقصی نقاط سوریه از دمشق تا طرطوس 

هدف این حملات شده است.
دیوارکِشی در مرز جولان اشغالی

منابع رسانه ای عبری همچنین از تصمیم رژیم صهیونیستی 
برای ساخت دیواره حائل در مرز بلندی های اشغالی جولان و 
سوریه پرده برداشتند. روزنامه »یدیعوت آحارونوت« در این 
باره نوشت: »ارتش اسرائیل با اولویت دادن به مناطق نزدیک به 
شهرک ها، ساخت دیوار در مرز سوریه را تسریع می کند.« این 

رسانه صهیونیستی گزارش داد: »هدف از ساختن این دیوار با 
سوریه خنثی کردن هرگونه تلاش مسلحانه با استفاده از وسایل 
نقلیه برای ورود به شهرک های جولان است.« این در حالی است 
که شبکه الجزیره در گزارشی نوشت با توجه به اینکه »دونالد 
ترامپ«، رئیس جمهور منتخب آمریکا، در دوره اول ریاست 
جمهوری خود ارتفاعات جولان سوریه را برای رژیم صهیونیستی 
به رسمیت شناخت، احتمالاً دولت جدیدش نیز به این سیاست 
ادامه می دهد و مناطق دیگری را برای آن به رسمیت می شناسد. 
گفتنی است، به عنوان بخشی از تلاش رژیم صهیونیستی برای 
بهره برداری نظامی از شرایط سوریه، ارتش این رژیم برای اولین 
بار پس از سال ۱۹7۴ چندین کیلومتر وارد خاک سوریه از سمت 
بلندی های اشغالی جولان شد. همچنین کابینه این رژیم با اشغال 
منطقه جبل الشیخ سوریه و برپایی یک منطقه حائل در این 

منطقه موافقت کرد.
ادامه ترورها

در این هرج و مرج، روز گذشته، دکتر »زهره الحمصیه«، 
دانشمند برجسته سوری در زمینه میکروبیولوژی، نیز توسط افراد 
ناشناس در منزلش ترور شد. منابع خبری با اشاره به ترور یک 
شیمیدان دیگر در دمشق، هدف قرار دادن دانشمندان و جامعه 
علمی را نگران کننده توصیف کردند. روز سه شنبه نیز منابع محلی 
در شهر دمشق گفتند که دکتر »حمدی اسماعیل ندی« شیمیدان 
آلی سوری در دمشق ترور شده است. ساعاتی قبل از آن هم اخبار 

ضد و نقیضی درباره ترور شیخ »توفیق البوطی« از علمای دینی 
دمشق منتشر شد. گفتنی است، ترور این شخصیت  های سوری 
درحالی انجام شده است که کشور عراق نیز، پس از پایان دوره 
رژیم بعث به رهبری »صدام«، شاهد ترور شماری از دانشمندان 
خود بود و در آن هم رسانه ها و محافل سیاسی و امنیتی عراقی 
انگشت اتهام را به سمت رژیم صهیونیستی نشانه رفته و این رژیم 

را مسئول ترور دانشمندان عراقی دانسته بودند.
نتانیاهو خواهان برقراری روابط با نظام جدید!

در این میان »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی، گفت: »اسرائیل هیچ نیتی برای مداخله در امور 
داخلی سوریه ندارد.«]![ نتانیاهو همچنین اظهار کرد که در 
این راستا به نیروی هوائی رژیم صهیونیستی اجازه داده است 
توانمندی های استراتژیک ارتش سوریه را هدف قرار دهد. 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت که این رژیم خواهان برقراری 

روابط با نظام جدید سوریه است.
تروریست ها چه می گویند؟!

در بحبوحه بزن و بکوب های رژیم آپارتاید اسرائیل رهبر 
اصلی تروریست های بلواگر در سوریه در اظهاراتش، در واکنش به 
حملات رژیم صهیونیستی به این کشور، گفت که این کشور وارد 
جنگ جدید نخواهد شد! »احمد الشرع« معروف به »ابومحمد 
الجولانی«، رهبر گروهک »هیئت تحریر الشام« که گروهک 
اصلی در میان نزدیک به ۴۰ گروه عامل در این هرج و مرج 

است، در اظهاراتی تأکید کرد که ملت سوریه در نتیجه سال ها 
درگیری »خسته و فرسوده« شده اند و این کشور شاهد جنگ 
دیگری نخواهد بود! البته باید توجه داشت که، به نوشته گاردین، 
کارشناسان درباره اینکه تحریرالشام قرار است چگونه امور را در 
آینده مدیریت کند، اختلاف نظر دارند. حقیقت هنوز ناشناخته 
است و مشخص نیست که چه نوع دولتی جایگزین اسد خواهد 
شد، یا اینکه الجولانی تا چه اندازه نیروی مسلط بر آن خواهد بود.

تسلط تروریست ها بر دیرالزور
همچنین تروریست ها از تسلط کامل بر شهر دیرالزور و خروج 
شبه نظامیان کُرد موسوم به »نیروهای سوریه دموکراتیک« )قسد( 
از این شهر خبر دادند. مدیریت عملیات نظامی آن ها در بیانیه ای 
اعلام کرد: »نیروهای ما کنترل کل شهر دیرالزور را به دست 
گرفتند. ما شهر دیرالزور و فرودگاه نظامی آن را به طور کامل 
آزاد کردیم.« از طرف دیگر، فرمانده نیروهای دموکراتیک سوریه 
)قسد( اعلام کرد: »نیروهایمان را از شهر منبج خارج می کنیم.« 

تروریست های سابق، سیاستمداران لاحق!
این اخبار در حالی منتشر می شود که واشنگتن در حال 
بررسی خارج کردن گروه تحریر الشام از فهرست سازمان های 
تروریستی است. واشنگتن پیشتر مدعی شده بود که در حوادث 
سوریه نقشی ندارد و بر تروریستی بودن تحریر الشام نیز تأکید 
کرده بود! شبکه ان بی سی نیوز بامداد چهارشنبه خبر داده بررسی 
خارج کردن تحریر الشام از فهرست گروه های تروریستی در 
مراحل اولیه خود است اما »دولت بایدن« به دنبال آن است که این 
اتفاق هر چه زودتر به وقوع بپیوندد. همچنین خبر می رسد که 
فرمانده »فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا« در سوریه با نیروهای 
دموکراتیک سوریه و در عراق با نخست وزیر و فرماندهان نظامی 

آن دیدار و گفت وگو کرد.
گزارشی از شورای سیاسی مقاومت اسلامی النُجَبا

خبر دیگر آنکه شورای سیاسی مقاومت اسلامی النُجَبا 
عراق طی بیانیه ای درخصوص وقایع سوریه، اعلام کرد: »آنچه 
در سوریه اتفاق افتاد، نه تحولی خودجوش بلکه حاصل یک طرح 
انگلیسی با مشارکت اطلاعاتی ناتو و رژیم صهیونیستی بود. آن ها 
با سوءاستفاده از مشغول بودن محور مقاومت به تکلیف پشتیبانی 
از غزه، اتاق عملیاتی در ترکیه تشکیل دادند و با به کارگیری 
ماهواره ها و پهپادهای شناسایی، تحرکات نیروها و مقرهایشان را 

رصد کردند تا برنامه خرابکارانه خود را به اجرا بگذارند.«

سرویس خارجی-
شرایط سیاسی در کره جنوبی با یورش پلیس به کاخ 
ریاست جمهوری، آن هم چند روز پس از اعلام حکومت 
نظامی از سوی رئیس جمهور، پیچیده تر شده است. اوضاع 
وقتی وخیم تر شد که خبر آمد، وزیر دفاع برکنار شده این 

کشور نیز در زندان، دست به خودکشی زده است!
کره جنوبی را کشوری صنعتی، رقابتی، منظم با مردمانی 
»مطیع« می شناسند که به ندرت دچار بحران های داخلی به 
ویژه از نوع سیاسی می شود. خبر »اعلام حکومت نظامی از سوی 
رئیس جمهور کره جنوبی« که ۱۳ آذرماه مثل بمب صدا کرد، 
بسیاری را غافلگیر کرد. رئیس جمهور کره جنوبی علت اعلام 
حکومت نظامی را »فشار شدید مخالفان« بر خود دانست و آنها را 
»نفوذی های کره شمالی« نامید. مسئولینی که در اعلام حکومت 
نظامی در کره جنوبی دست داشتند اما، از آن زمان تاکنون زیر 
 شدیدترین فشار ها قرار دارند. تا جایی که اکنون ستاره بخت و اقبال 

»آقای رئیس جمهور« در آسمان کره جنوبی در حال افول است.
 طی روزهای گذشته همه از احزاب و نهادها و مردم 
علیه این رئیس جمهور بسیج شده اند و تلاش ها برای برکناری 
و حتی محاکمه »یون سوک یول« تشدید شده است. برخی 
حتی از احتمال اعدام او نوشته اند! منابع خبری از آغاز تحقیقات 
دادستانی و پلیس علیه رئیس جمهور این کشور به ظن »شورش 
و خیانت« خبر داده اند. »چو کیونگ هو« رهبر فراکسیون حزب 
حاکم »قدرت مردم« کره جنوبی از سمت خود استعفا داده است. 
»پارک آن سو«، رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی و فرمانده 
حکومت نظامی نیز مجبور به استعفا شده است. حزب حاکم هم 
اعلام کرده است که رئیس دولت تا زمان استعفا و برکناری، حق 
دخالت در امور دولتی از جمله در حوزه دیپلماسی را ندارد. وی به 
دستور دادستانی ممنوع الخروج نیز شده است. »کیم یونگ هیون« 
وزیر دفاع برکنار شده کره جنوبی نیز به علت نقش داشتن در 
اعلام حکومت نظامی بازداشت شده است. »لی سانگ-مین« وزیر 
کشور کره جنوبی نیز در بحبوحه این تحولات استعفا کرده است! 

بدین ترتیب بحران در کره جنوبی با سرعت برق آغاز و با همان 
سرعت ادامه دارد.

یورش پلیس به دفتر رئیس جمهور 
اما دیروز رسانه های کره جنوبی از »یورش گسترده پلیس 
کره جنوبی به دفتر رئیس جمهور« خبر دادند. مثلا خبرگزاری 
»یونهاپ« نوشت: »یورش روز چهارشنبه پلیس همچنین 
شامل دفاتر پلیس شهر سئول و گارد پلیس مجلس ملی این 
کشور بود«. به گزارش ایرنا این خبرگزاری در ادامه نوشت یک 
 مقام امنیتی نهاد ریاست جمهوری کره جنوبی روز چهارشنبه 
۱۱ دسامبر )۲۱ آذر ۱۴۰۳( اعلام کرد که در راستای بخشی از 
تحقیقات گسترده درباره تلاش نافرجام »یون سوک یول« برای 
اعمال حکومت نظامی، نیروهای پلیس به دفتر رئیس جمهور این 
کشور یورش بردند... این یورش نشان دهنده تشدید تحقیقات در 
مورد یون و شخصیت های ارشد پلیس و ارتش در مورد اعلام 
غیرمنتظره قانون حکومت نظامی در سوم دسامبر )۱۳ آذر( است 
که چهارمین اقتصاد بزرگ آسیا و متحد اصلی آمریکا در منطقه را 
در یک بحران قانون اساسی فرو برد.« بر اساس این گزارش محل 

اقامت »یون« در یک ساختمان دیگر است و وی بعد از اینکه روز 
شنبه با حضور در یک برنامه زنده تلویزیونی از مردم کشورش 

عذرخواهی کرد، تاکنون در ملاء عام دیده نشده است.
خودکشی وزیر دفاع در بازداشت

تحولات عجیب و غریب در کره جنوبی به همین جا ختم 
نمی شود. دیروز اعلام شد، وزارت دادگستری کره جنوبی در 
جلسه استماع پارلمان این کشور اعلام کرده است که »کیم یونگ 
هیون«، وزیر دفاع سابق و متحد نزدیک آقای »یون«، پس از 
بازداشت، در محلی که در آن نگهداری می شد، اقدام به خودکشی 
کرده است. به گزارش یورونیوز »شین یونگ هائه«، رئیس سازمان 
اصلاح و تربیت وزارت دادگستری کره جنوبی به کمیته عدالت 
پارلمانی این کشور گفته که وزیر دفاع سابق قصد داشت با لباس 
زیر خود در داخل بازداشتگاه خودکشی کند که نگهبانان بلافاصله 

متوجه می شوند.
رئیس پلیس ملی هم بازداشت شد

خبرگزاري یونهاپ اعلام کرد که رئیس پلیس ملي 
جدیدترین مقام بلندپایه ای بود که دیروز )چهارشنبه( به خاطر 

اعلامیه حکومت نظامي دستگیر شد. »چو جی هو« به اتهام 
شورش بازداشت شده است. او متهم شده است که به پلیس 
دستور داده تا از ورود قانونگذاران به پارلمان پس از اعلام حکومت 

نظامی جلوگیری کند.
معلوم نیست کشور دست کیست؟

 به گزارش یورونیوز آشفتگی رهبری در کره جنوبی وخیم تر 
شده و معلوم نیست که چه کسی کشور را اداره می کند. حزب 
اصلی اپوزیسیون نیز قصد دارد روز شنبه دومین رای استیضاح 
را در پارلمان برگزار کند. حتی برخی از اعضای حزب متبوع 
رئیس جمهوری کره جنوبی از »حزب قدرت مردم« نیز از 
طرح استیضاح حمایت کردند، اما با این وجود نخستین جلسه 
رای گیری استیضاح در روز شنبه گذشته ناموفق بود چرا که 
اکثریت اعضای »حزب قدرت مردم« از حضور در جلسه خودداری 
کردند. »لی جائه میونگ«، رهبر »حزب دموکراتیک خلق« در 
مورد حتمی بودن استیضاح گفت: »قطار فرآیند استیضاح از سکو 
خارج شده است و دیگر هیچ راهی برای توقف آن وجود نخواهد 
داشت.« »هان دونگ هون«، رهبر »حزب قدرت مردم« نیز گفته 
است » هان داک سو«، نخست وزیر، امور کشور را مدیریت خواهد 
کرد تا حزب راهی »با نظم« برای استعفای رئیس جمهوری پیدا 
کند. حال آنکه احزاب اپوزیسیون و برخی از کارشناسان حقوقی 
در مورد اعتبار قانون اساسی این اقدام تردیدهایی را مطرح 
کرده اند. پارلمان کره جنوبی دارای یک مجلس است که در 
حال حاضر تحت سلطه احزاب اپوزیسیون است و تصویب این 
لایحه به اکثریت دوسوم نمایندگان نیاز دارد. پس از تصویب 
مجلس، دادگاه قانون اساسی سپس پرونده را بررسی می کند 
و تصمیم می گیرد که آیا رئیس جمهوری از سمت خود برکنار 
شود یا خیر. به گزارش یورونیوز در ادامه فشارها به رئیس جمهور 
اتحادیه کارگران فلزکاران شامل کارکنان شرکت خودروسازی 
کیا نیز دیروز )چهارشنبه( به نشانه اعتراض دست به اعتصاب 
زدند. اعضای مؤسسات مالی از جمله بانک کره نیز قصد دارند روز 

چهارشنبه به تجمع اعتراضی بپیوندند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

دانشمند برجسته علوم سیاسی در یادداشتی به بررسی 
»رویکردهای متناقض« و »پیش بینی ناپذیری« ترامپ در سیاست 

خارجی آمریکا پرداخته است.
»جوزف نای« واضع نظریه »قدرت نرم« و استاد برجسته علوم سیاسی 
در دانشگاه »هاروارد« در یادداشتی که وبگاه »پراجکت سیندیکیت« آن را 
منتشر کرده می نویسد: »ترامپ مردی است که پیش بینی اقداماتش دشوار 
است، زیرا او از ابهام به عنوان یک ابزار استفاده می کند. با این حال، جریان های 
دیرینه در سیاست آمریکا، وعده های انتخاباتی و مقاماتی که او انتخاب کرده 
تا حدی سوگیری های وی نسبت به مسائل مهم سیاست خارجی آمریکا را 

روشن می سازد.«
»جوزف نای« می نویسد: »پیش بینی سیاست های ترامپ دشواری 
دوچندان دارد، زیرا سخنان او عامدانه مبهم است و مواضعش مدام تغییر 
می کند. از سوی دیگر، او غیرقابل پیش بینی بودن را ابزاری مفید برای مذاکره 
می داند. با این حال، می توان با توجه  به اظهارات او در روزها انتخابات، مقامات 
ارشدی که قصد دارد در دولت جدیدش منصوب کند و کارنامه دوره نخست 
ریاست جمهوری اش از ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰، به تصوری از سیاست خارجی او دست 

یافت.«
بر اساس این یادداشت، گرچه همواره گفته می شود که در آمریکا 
می توان خط مشی دولت را از انتصاب مقامات دریافت، اما مشکل این است 
که دیدگاه های افراد مورد نظر ترامپ گاهی با یکدیگر تناقض دارد. از آنجا 
که در دور اول ریاست جمهوری ترامپ، جمهوری خواهان سنتی او را محدود 
کردند، ترامپ این بار مهم ترین معیار در انتخاب مقامات دولتش را وفاداری 
و فرمان برداری قرار داده است، اما حتی این ویژگی نیز کمکی به پیش بینی 
سیاست های او نمی کند. به عنوان مثال، در مسئله چین، مقاماتی که ترامپ 
انتخاب کرده نشان از قصد او برای اعمال فشار شدید علیه پکن دارد و 
پیش بینی می شود که ترامپ تعرفه های گمرکی سنگینی علیه چین وضع کند. 
با این حال، میزان، مدت و قوانین معافیت این تعرفه ها همچنان نامشخص بوده 
و به فشارهای سیاسی داخلی و خواسته های شخصی ترامپ بستگی خواهد 
داشت. از سوی دیگر، اگر جنگ های تجاری متقابل باعث افزایش تعرفه ها و 
قیمت ها شود، ممکن است تورم افزایش یافته و نارضایتی داخلی از ترامپ 
بیشتر شود. بنابراین ممکن است ترامپ برای جلوگیری از اقدام متقابل چین، 
به  عنوان  مثال، متعهد شود که سطح حمایت آمریکا از جزیره خودگردان 

تایوان را کاهش دهد.
 به گزارش »ایسنا«، تئوریسین قدرت نرم در ادامه می نویسد: اظهارات 
ترامپ در دوران انتخابات و در دور قبلی ریاست جمهوری اش نشان می دهد که 
ممکن است به چندجانبه گرایی و اتحادهای ایالات متحده کم توجهی کرده، 
از توافق آب  و هوایی پاریس خارج شده و تولید و صادرات نفت و گاز را 

افزایش دهد.
نای همچنین مسئله فلسطین را یکی دیگر از مواردی دانست که 
پیش بینی دقیق رفتار ترامپ در قبال آن، دشوار است. اظهارات او در انتخابات 
و بالیدن وی به مذاکرات ابراهیم، نشان می دهد که ترامپ حامی رژیم 
صهیونیستی است و از عادی سازی روابط رژیم صهیونیستی با چهار کشور 
عربی هم استقبال می کند. با این حال، از آنجا که عربستان سعودی اجرای 
راهکار ۲ دولتی در فلسطین را شرط عادی سازی عنوان کرده، مشخص نیست 

که ترامپ چطور می خواهد به احیای این رابطه کمک کند.
رئیس پیشین شورای اطلاعات ملی آمریکا در ادامه می نویسد که حتی 
اگر پیش بینی سیاست خارجی ترامپ بر اساس اظهارات انتخاباتی یا انتخاب 
مقام ها راه به جایی نبرد، می توان این رئیس جمهور منتخب آمریکا را از پنجره 
سیاست های تاریخی در ادوار گذشته ایالات متحده ارزیابی کرد. در این مطلب 
به سخنرانی ترامپ در روز تحلیف نخستین دوره ریاست جمهوری اش اشاره 
شده که در آن گفته بود: »از این لحظه به بعد، آمریکا اول خواهد بود... ما 
به دنبال تحمیل سبک زندگی خود به کسی نیستیم، بلکه می خواهیم آمریکا 
به عنوان یک نمونه بدرخشد.« به گفته نای این دیدگاه با رویکردی دیرینه و 
سنتی در سیاست خارجی آمریکا مطابقت دارد؛ رویکردی که به »شهری روی 

تپه« معروف شده و انزواگرایانه نیست، اما از کنش گرایی اجتناب می کند.

رئیس جمهور صربستان ضمن مقایسه کردن خود با »بشار اسد« 
گفت معترضان تحت حمایت غرب در کشورش به دنبال »تغییر رژیم« 

هستند اما دولت او قصد ندارد تسلیم شود.
صربستان در جریان جنگ اوکراین و روسیه بر داشتن موضع بیطرف 
تأکید کرده و رسماً به تحریم های اتحادیه اروپا علیه مسکو به رغم افزایش 
فشارهای این بلوک برای چنین کاری،  نپیوسته است. بعد از کناره گیری بشار 
اسد از قدرت در سوریه و سقوط دولت او در روز یکشنبه هفته جاری در 
پی تسلط گروه های مسلح مخالف بر شهر دمشق، گروه های مخالف دولت 
صربستان نیز خواستار آن شدند که همین اتفاق برای »ووجیچ« نیز افتاده 
و او کشور را ترک کند. بهانه مخالفان برای برکناری رئیس جمهور صربستان 
حادثه مرگبار اول نوامبر)۱۱ آبان( در شهر نووی ساد است که طی آن ۱۵ 
نفر به دلیل سقوط یک سایه بان در یک ایستگاه قطار کشته شدند. مخالفان 
می گویند فساد و بی کفایتی دولت ووجیچ مقصر وقوع این حادثه مرگبار است.
»الکساندر ووجیچ«، رئیس جمهور صربستان با انتشار ویدیویی از 
صحبت هایش در شبکه اجتماعی »اینستاگرام« گفت: »اگر آنها فکر می کنند 
من بشار اسد هستم و به جای دیگری فرار خواهم کرد، من چنین کاری 
نخواهم کرد«. به گزارش ایسنا به نقل از راشا تودی، ووجیچ گفت: »من برای 
صربستان خواهیم جنگید و تنها به مردم خودم خدمت می کنم. من هرگز به 
خارجی ها یا آنهائی که می خواهند صربستان را تحقیر کرده، از بین برده و 

شکست دهند خدمت نخواهم کرد.«
وی معترضان مخالف خود را مأموران قدرت های خارجی که به عنوان 
بخشی از »تاکتیک های ترکیبی برای تضعیف کشور« تأمین و حمایت 
می شوند، خواند. ووجیچ در پست خود در اینستاگرام تهدید کرد: »همه 
جزئیات را فاش خواهم کرد که چقدر پول از سمت خارج صرف شده تا جلوی 
آزاد و مستقل بودن صربستان، گرفتن تصمیماتش به طور مستقل و انتخاب 

آینده خود گرفته شده و آن را مطیع و خدمتگزار دیگران کنند.«
بر اساس این گزارش مخالفان دولت صربستان همچنین خواستار متوقف 
شدن عملیات تخریب پلیس روی رودخانه »ساوا«  که در اصل توسط نیروهای 
اشغالگر آلمان نازی در زمان جنگ جهانی دوم ساخته شد، بوده و می گویند 
که دلیل ساخت پل جدید به جای آن فساد در دولت و زد و بند برای 

سودرسانی به شرکت های ساخت و ساز نزدیک به دولت است.

خط و نشان صربستان برای غرب
ووجیچ: من اسد نیستم، تا آخر می مانم و می جنگم

سرویس خارجی- 
سازمان ملل گزارش داده است که، در بازه زمانی پس از همه گیری 
کرونا تاکنون، قاچاق انسان به دلیل درگیری ها، بلایای ناشی از آب و هوا و 

بحران های جهانی، 25 درصد افزایش یافته است.
گویا ذات بشر این گونه  است که همه چیز را به استخدام خود می گیرد، و 
آنچه به استخدام می گیرد خلاصه در طبیعت و ابزارهای مصنوع او نیست، بلکه 
این انسانِ دوپا دیگر انسان ها را نیز به استخدام خود می گیرد. و در این جا مشکل 
جایی آغاز می شود که این استخدام گری از مدار عقل و انصاف خارج می شود. 
قاچاق انسان یکی از بدترین نوع خروج ها از مدار عقل و انصاف است. قاچاق انسان 
زمانی رخ می دهد که فردی فریب خورده باشد، به دام افتاده، یا تحت اجبار قرار 
گرفته باشد و برای بهره یا سود شخص دیگری مورد سودجویی و استثمار قرار 
گرفته باشد. آن طور که »رویترز« نوشته است، دفتر مواد مخدر و جرم سازمان ملل 
در گزارش جهانی خود در مورد قاچاق انسان اعلام کرد: »در سال ۲۰۲۲، آخرین 
سالی که داده ها به طور رسمی منتشر شد، تعداد قربانیان شناخته شده قاچاق 
انسان در سراسر جهان به ۲۵ درصد بالاتر از سطوح قبل از همه گیری ]کرونا در[ 
سال ۲۰۱۹ رسید.« در این گزارش آمده است که بزهکاران به طور فزاینده ای 
افراد را در شرایطی قرار می دهند که به نوعی مجبور به قاچاق شوند؛ از جمله در 
کلاهبرداری های آنلاین و سایبری. گفتنی است، در برخی از موارد این بزهکاران به 
کسانی قول مهاجرت، اقامتگاه، حمل ونقل یا غذای رایگان و... می دهند و از این به 
عنوان راهی برای فشار به آن ها برای انجام فعالیت های جنسی، کار یا خدماتی که 
آن ها توافق و میل به انجام آن ندارند و... استفاده کنند. یا حتی آن ها ممکن است 

که بخواهند به قربانیان آسیب برسانند یا اموال قربانیان را از آنان بگیرند.
از سوی دیگر، طبق این گزارش زنان و دختران با خطر استثمار جنسی و 
خشونت مبتنی بر جنسیت روبه رو هستند. آن طور که شفقنا نوشته است، همچنین 
براساس این گزارش ۳۸ درصد افراد قاچاق شده کودکان هستند. آخرین گزارش 
نشان می دهد که زنانِ بالغ با ۳۹ درصد موارد، بیشترین گروه قربانیان را تشکیل 
می دهند، پس از آن مردان با ۲۳ درصد، دختران با ۲۲ درصد و پسران با ۱۶ 
درصد قرار دارند. شایع ترین دلیل قاچاق زنان و دختران، بهره کِشی جنسی با ۶۰ 

درصد است.

  بحران هایی که قاچاق انسان را
 25 درصد افزایش داد

سرویس خارجی-
سخنگوی نظامی انصار الله یمن اعلام کرد این گروه مقاومت چند 
کشتی و ناو آمریکا را در آب های منطقه )در بندر جیبوتی و خلیج عدن( و 

اهدافی نظامی را در اراضی اشغالی هدف قرار داده است.
برنامه موشکی و پهپادی نیروهای مقاومت یمن در واقع تنوع تولیدات هجومی 
در عرصه هوائی است که قدرت مانور تاکتیکی بالایی به یمنی ها می دهد. این 
تولیدات از سال ۲۰۱۵ بلای جانِ ائتلاف به رهبری رژیم سعودی بود اما حالا و در 
یک سال اخیر مستقیماً اهداف آمریکایی و اسرائیلی را هدف قرار می دهد. استفاده 
از سلاح های متنوع و سازگار در واقع روشی مبارزاتی است که در چهارچوب ادغام 
تسلیحات مختلف برای تکامل کارایی این سلاح ها به کار گرفته می شود. برای 
نمونه، نیروهای یمنی از پهپادها برای حمله به سامانه های راداری قبل از انجام 
یک حمله بزرگ استفاده می کنند و سپس حملات با موشک های بالستیک و کروز 
و... انجام می شود تا سامانه های دفاع موشکی با وجود تنوعِ تاکتیک هر کدام از 
این تسلیحات، قدرت رهگیری آن ها را نداشته باشند. حالا در ادامه همین حملات 
ترکیبی، »یحیی سریع«، سخنگوی نظامی انصار الله یمن، سه شنبه شب، از حمله 
نیروی دریایی، پهپادی و موشکی ارتش یمن به ۳ کشتی تدارکاتی آمریکا پس 
از خروج از بندر جیبوتی خبر داد. وی همچنین با اشاره به اینکه این کشتی های 
تدارکاتی پیشتر در تعرض به یمن مشارکت داشتند، از حمله به ۲ ناوشکن 
آمریکایی در خلیج عدن که همراه این کشتی های تدارکاتی بودند، خبر داد. یحیی 
سریع تصریح کرد که این عملیات با چند موشک و پهپاد انجام شد و با موفقیت 
به اهداف اصابت کرد. آن طور که ایسنا نوشته است، سریع همچنین اشاره کرد که 
این برای دومین بار است که طی ۱۰ روز گذشته، این کشتی ها و ناوشکن ها هدف 
قرار می گیرند. از طرف دیگر، سخنگوی نظامی انصار الله یمن از عملیات نظامی 
برای هدف قرار دادن اهداف نظامی در ۲ منطقه یافا و عسقلان در اراضی اشغالی 
با پهپاد خبر داد و گفت که این ۲ عملیات نیز موفقیت آمیز بود. سریع تأکید کرد 
که انجام عملیات پشتیبانی و دفاعی تا زمان توقف حملات و رفع محاصره از نوار 

غزه ادامه خواهد داشت.
۱۹۴ بار نقض توافق آتش بس!

خبر دیگر اما از جبهه جنوب لبنان است. شمار کل موارد نقض توافق آتش بس 
با لبنان از سوی رژیم صهیونیستی به ۱۹۴ مورد رسید. ارتش رژیم صهیونیستی 
روز سه شنبه ۱۱ بار توافق آتش بس با حزب الله لبنان را نقض کرد. از این رو، شمار 
کل موارد نقض توافق آتش بس با لبنان به ۱۹۴ مورد رسید. نقض توافق آتش بس با 
حملات جنگنده ها، پهپاد، توپخانه، تیراندازی، منفجر کردن منازل و ساختمان ها و 
پرواز پهپادها انجام شده است. »گشت مشترک ارتش لبنان و نیروهای حافظ صلح 
سازمان ملل در جنوب لبنان )یونیفل( طی تلاش برای باز کردن مسیر »عیترون« 
در جنوب لبنان در معرض حمله نیروهای رژیم اشغالگر صهیونیستی قرار گرفتند.« 
این نیز یکی از موارد نقض آتش بس بود. گفتنی است، براساس آخرین آمار منتشر 
شده از سوی وزارت بهداشت لبنان، چهار هزار و ۵۴ نفر در پی حملات رژیم 

صهیونیستی به لبنان شهید شدند.
همزمان، رسانه های عبری گزارش دادند که ارتش رژیم صهیونیستی از روز 
چهارشنبه )دیروز( روند خروج از جنوب لبنان را آغاز کرده است. خبرگزاری ملی 
لبنان گزارش داد: تیمی از نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در جنوب لبنان 
)یونیفل( برای سنجش صحت و سقم اخبار مربوط به عقب نشینی ارتش اسرائیل 
از شهرک »الخیام« وارد این شهرک شدند. طبق این گزارش، نیروهای یونیفل 
به منظور فراهم کردن مقدمات ورود نیرویی از ارتش لبنان و هنگ مهندسی به 
الخیام به منظور پاکسازی مهمات به عنوان اولین مرحله از استقرار آن در جنوب 

این کشور وارد منطقه شده اند.

عکس آرشیوی است

رئیس جمهور کوبا با اشاره به جنایت های هولناک 
رژیم صهیونیستی و آمریکا در غزه و لبنان، روز جهانی 
حقوق بشر را به سخره گرفت و گفت وقتی ]غرب[ بر سر 
جنایتکاران ]نتانیاهو[ تاج می گذارد، نباید روز حقوق بشر 

را جشن گرفت.
غرب به همراه رژیم صهیونیستی، در لبنان و غزه چنان عریان 
مشغول جنایت و کشتار زنان و کودکان و به طور کلی غیرنظامیان 
هستند که دیگر اجازه ندارند حتی از کلمه »حقوق بشر«-که 
یکی از ابزارهای قدیمی و پرُکاربرد استعماری شان بوده است- 
حرفی بزنند چون، دنیا ضمن تمسخر، دیگر این حرف ها را از آنها 
نمی پذیرد. یکی از افرادی که این روزها به این نتیجه رسیده است 
که با وجود جنایات در لبنان و غزه، نباید از حقوق بشر حرف زد، 

رئیس جمهور کوباست. 
»میگل دیاز کانل« در هفتاد و ششمین سالگرد تصویب 
»اعلامیه جهانی حقوق بشر« در ایکس نوشت: »در حالی که 
نسل کش ها تاج جنایت بر سر می گذارند نباید جشن گرفت...
جهان نباید روز حقوق بشر را جشن بگیرد، زمانی که بمب ها بر 
غزه یا لبنان فرود می آیند و نسل کش ها با ربودن زمین های بیشتر 
از سوریه، تاج جنایت خود را بر سر می گذارند... اگر فلسفه غارت 

ناپدید شود فلسفه جنگ ناپدید خواهد شد.«
اعلامیه حقوق بشر  یک پیمان بین المللی است که در انجمن 
عمومی سازمان ملل متحد در تاریخ ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ )۱۹ آذر 
۱۹۲۸ شمسی( در پاریس به تصویب رسیده است. این اعلامیه 
دستاورد مستقیم جنگ جهانی دوم بوده و برای نخستین بار 
حقوقی را که تمام انسان ها سزاوار آن هستند به صورت جهانی 

بیان می دارد.
دارو و غذا برسانید

صهیونیست ها در کنار بمب و موشک و سلاح های شیمیایی، 
از ابزار دارو و غذا نیز برای کشتار مردم غزه استفاده می کنند بدین 

شکل که، اجازه ورود آن را نمی دهند یا اگر هم وارد غزه می شود، 
آن را هدف قرار می دهند. در همین رابطه به گزارش »مهر« به 
نقل از »المسیره« نوشته است، »اسماعیل الثوابته مدیر دفتر 
اطلاع رسانی دولتی در غزه اعلام کرد: دشمن اسرائیلی همچنان 
گذرگاه ها را بسته و مانع از ورود کمک ها و مواد غذایی به غزه 
می شود... غزه به وضع فاجعه باری به علت سیاست گرسنه نگه 
داشته ساکنان آن از سوی اشغالگران، رسیده است... از دفتر 
سازمان ملل در امور انسان دوستانه می خواهیم که بحران غذایی 
خطرناک در غزه را مدیریت کند... جنایات دشمن اسرائیلی علیه 
ملت ما و از جمله سیاست گرسنه نگه داشتن برنامه ریزی شده 
را به شدت محکوم می کنیم...از جهان عرب و اسلام می خواهیم 
که در قبال آنچه بر سر ملت ما در غزه می آید، موضع روشنی 

اتخاذ کنند.«
وی در پایان اعلام کرد که »ما زنگ خطر را برای همه 
کشورهای جهان به صدا درمی آوریم و از آنها می خواهیم که روند 

فاجعه بار اوضاع در غزه را متوقف کنند.« این در حالی است که 
منابع فلسطینی از شهادت ۳۵ فلسطینی دیگر به دست اشغالگران 
در غزه طی روز گذشته خبر دادند. شمار شهدای غزه در آستانه 

۵۰ هزار نفر است.
مقاومت غزه هنوز زنده است

یک روز پس از دو عملیات موفق در غزه که از بین نظامیان 
صهیونیست تلفات گرفت، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس( تأکید کرد که »عملیات شهادت طلبانه در تل آویو 
مؤید آن است که مقاومت ادامه دارد و قادر به ضربه زدن به 
دشمن در عمق اراضی اشغالی است.« به گزارش ایسنا، حماس 
در بیانیه ای اعلام کرد که عملیات اخیر در منطقه »بنی براک« 
واقع در شرق تل آویو پاسخی طبیعی به جنایت ها و نسل کشی 
رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در نوار غزه و طرح های این 

رژیم برای کوچاندن اجباری فلسطینیان از کرانه باختری است.«
بر اساس گزارش خبرگزاری فلسطینی »سما«، در این بیانیه 

همچنین آمده است که این عملیات پاسخی قاطعانه به دولت 
تندرو رژیم صهیونیستی و وزرای آن و در رأس آنها بتسلئیل 
اسموتریچ و ایتامار بن گویر )وزیر دارایی و وزیر امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی( است که تهدید به اعمال حاکمیت اشغالگران 
بر کرانه باختری و توسعه شهرک سازی در آن می کنند؛ کرانه 
باختری به عنوان خاری در چشمان اشغالگران باقی خواهد ماند و 
تمامی تلاش های آن ها برای الحاق اراضی آن و کوچاندن ساکنان 

این منطقه با شکست مواجه خواهد شد.
گفتنی است در این عملیات ضد صهیونیستی در روز 
سه شنبه که در خیابان »هشومیر« در منطقه بنی براک انجام 
شد، جوان فلسطینی با خودرو یک صهیونیست ۲۱ ساله را زیر 
گرفت که بلافاصله به بیمارستانی در تل آویو منتقل شد. پلیس 
رژیم صهیونیستی گفت که مجری عملیات از محل متواری شد 
و پس از تعقیب و  گریز بازداشت شد. شنبه شب نیز یک عملیات 
زیرگیری با خودرو در جنوب الخلیل در کرانه باختری اجرا شد. 
منابع عبری گزارش دادند در این عملیات ۴ صهیونیست زخمی 
شدند. بر اساس این گزارش، مجری عملیات محل را به سلامت 

ترک کرد.
در کنار نسل کشی در نوار غزه، ارتش رژیم صهیونیستی 
عملیات خود را گسترش داده و شهرک نشینان نیز حملات خود 
را در کرانه باختری از جمله قدس شرقی تشدید کرده اند که طبق 
داده های رسمی فلسطینی، منجر به شهادت ۸۰۹ فلسطینی، 
مجروح شدن حدود ۶ هزار و ۴۵۰ فلسطینی دیگر و دستگیری 

بیش از ۱۲ هزار نفر شده است.
با حمایت آمریکا، رژیم صهیونیستی در نوار غزه مرتکب 
نسل کشی می شود که بیش از ۱۵۰ هزار شهید و مجروح بر جای 
گذاشته که اکثراً کودکان و زنان هستند و در میان ویرانی های 
عظیم و قحطی که موجب مرگ ده ها کودک و سالمند شده، بیش 

از ۱۱ هزار نفر مفقود شده اند.


